" . ' .
~-~ --~~
f' ***** ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO-VÁRZEAALEGRE-CE
CEP: 63540-000

REQUERIMENTO Nº 041/2022

GABINETE 01 (JOSÉ CARLOS DE ALENCAR)
MICHAELMARTINS1987@HOTMAILCOM
(88) 9 9625-8725

Várzea Alegre - CE, 1 O de março de 2022

Ilustríssimo Senhor:

Elonmarcos Cândido Correia

Secretário de Infraestrutura deste Município

SEC. DE OBRAS
RECEBIDO EM

la _1..1JL! JQ'A
t MOWc9e FUNCIONÁRK>

Eu, MICHEL MARTINS DOS SANTOS (MICHAEL), Vereador deste Poder
Legislativo, no uso de minhas atribuições, respeitosamente e com amparo nas
normas regimentais desta Casa Legislativa, venho requerer a Vossa Senhoria,
os seguintes pedidos de providências:

1. A instalação de uma luminária no Sitio Mocotó, próximo à entrada do Sitio
Arapuá, nas casas do alto, próximo a residência do Senhor Jorge;

2. Que seja feita análise e sejam tomadas providencias no bueiro do Sitio
Serrinha que dá acesso ao Sitio Coité, haja visto o mesmo correr o risco de
desabamento;

3. Reparos na Rua Ana de Sousa Lima - Bairro Grossos;
4. Piçarramento da ladeira do Sitio Charneca, a falta da mesma impossibilita a

passagem do transporte escolar;
5. Reparos na ladeira que dá acesso à residência de Cicero no Sitio Unha de

Gato, a situação da ladeira está impossibilitando o trafego de transportes;
6. Instalação de uma luminária na Rua Zuza de Barros, próximo ao número 478

- Bairro Betânia;
7. Reparos no esgoto a céu aberto na Rua Gabriel Gomes Bezerra - Bairro

Riachinho;
8. Calçamento, iluminação, água e saneamento na Rua Francisco Martiniano

Pereira - Bairro Riachinho, a referida Rua fica por trás da sede do Poder
Legislativo.

', ·. ·.:j'

,_tj_~ ' .-,, ~~-·:_,....,

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO-VÁRZEAALEGRE-CE
CEP: 63540-000

T. em que,

P. deferimento.

DOS SANTOS (MICHAEL)
DOR

GABINETE 01 (JOSÉ CARLOS DE ALENCAR)
MICHAELMARTINS1987@HOTMAIL.COM
(88) 9 9625-8725